Az oklevél szövege:

Nos comes Johannes viceiudex O. palatini damus pro memoria, quod super inquisitione comitis Johannis filii Langeus et suorum iobagionum item magistri Phyliphy filii Buken, iobagionum et sacerdotem [!] eiusdem, ac Stephani et Artholphi magistrorum filiorum Pod ac iobagionis eorundem, quam ratione multorum articulorum contra Moys filium Moytha, Johannem Fiodur dicti [!], Johannem filium Fulay servientum ipsorum ac Paulum de Pere iobagionem eorundem, necnon contra comitem Myke de Pere moverant super furticinio et aliarum causarum, per arbitrium proborum virorum inter se per omnia concordant ita videlicet, quod iidem Moys et alii superius annotati dictis comiti Johanni et aliis superius scriptis super inquisitione eorundem satisfecerint coram nobis, et sic ipsos nos tamquam iudices contra eosdem et ex parte domini nostri O. palatini et nostri per omnia reddidimus super omnibus causis ipsorum predictos expeditos. Datum in Wysl, quinta die octavarum sancti Jacobi apostoli.

Az oklevél hátulján: „Super expeditione multarum causarum pro Moys et aliis contra comitem Johannem et alios”.

317

(1299–1300)  
aug. 6.  
vagy 8.  
– Vizsoly

– elhalasztja János és Lőrinc Mojta fia: Edus ellenében, a színe előtt a Szent Lőrinc előtti szombaton tárgyalta ügyét a megadott határnap 15. napjára.

*Eredeti:* 20 × 1,4 cm, hátulján a zárópecsét foltja – DL 75215. (Máriássy család levéltára, Máriássy Ferenc 44.)

Az oklevél szövege:

Datum pro memoria, quod in quindenis datarum presentium Johannes et Laurentius de Keer contra Edus filium Moyta debent comparere coram nobis in causa, quam sabato proximo ante festum beati Laurentii martiris abebant [!], responsuri. Datum in Wysl, sabato supradicto.

Az oklevél hátulján: „memorialis pro Edus contra Johannem et Laurentium de Keer ad quindenas”. A vizsolyi kelethely vagy az Amadé nádor mellett, vagy Druget Fülöp, ill. Vilmos mellett működő albirákra utal, akik ott tartották az állandó székhelyüket. Az itt felbukkanó Mojta fia: Edus (a 317. sz. reg.-ban szereplő Mojta fia: Mojsnak a testvére, vö. 241. sz. reg.) inkább Amadé nádorságára keltezi a diplomát az 1330-as évek helyett, és a pecsétfolt mérete kb. megfeleltethető János nádori albiró pecsétméretének (kb. 32 mm., vö. 317. sz. reg.).

318

(1300. nov. 3.  
előtt)

**Aba nb. Dávid fia Amadé** bírságlevele (*littere iudiciales*), amelyben Zechud fia: Martonos ellenében elmarasztalta, és 1 márka bírság fizetésére kötelezte István fia: Istvánt.

*Tartalmilag átírta:* Amadé nádor 1300. nov. 3.: 320. sz. reg.